
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 240

12 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Φυ−
ροπόταμος», νήσου Μήλου. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,33284 
στρ. στην θέση «Δένδρι» περιοχής Παύλου Δήμου 
Ορχομενού Ν. Βοιωτίας. ........................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6617 (1)

  Καθορισμός ορίων Αιγιαλού, παραλίας στη θέση
«Φυροπόταμος», νήσου Μήλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) 

«περί Αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί Αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητική απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, 
Β.Δ 192/1972, Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν.2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 

ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−
κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά 
αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν.2971/2001.

10. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010), σύμφωνα με την οποία οι 
αρμοδιότητες των Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται 
από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

11. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

12. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

13. Την από 15−6−2010 έκθεση επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Φυρο−
πόταμος», νήσου Μήλου και το από Ιούλιο του 2007 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμ−
μα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλί−
μακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, Αλέξανδρο Λειβαδάρα, σε μία 

2223

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.15 10:04:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 15−6−2010 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
την ίδια, ημερομηνία.

14. Το με αριθμό 544.5/216/11/23−3−2011 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού, με τις υποδείξεις του οποίου 
συμμορφώθηκε η επιτροπή, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15−6−2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τη χάραξη των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Φυροπόταμος», νήσου Μήλου, καθώς επίσης και το από 
Ιούλιο του 2007 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματο−
λογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Αλέξανδρο Λειβαδάρα, 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 15−6−2010, από τον Θεόδωρο Κιουπί−
δη, Τεχνολόγο, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα:
1. Καθορίζουμε τη οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 495, 1, 2, 3....31, 
32, 33 (όπου 495 κορυφή Αιγιαλού που καθορίστηκε με 
το ΦΕΚ 10/Δ/2008).

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 466΄, 1΄, 
2΄, 3΄, .....29΄, 30΄, 31΄, (όπου 466 κορυφή παραλίας που 
καθορίστηκε με το ΦΕΚ 10/Δ/2008).

Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός Αιγιαλός, ο 
οποίος σημειώνεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
με στοιχεία 6=7΄΄, 6΄΄, 5΄΄, 4΄΄, 3΄΄, 2΄΄, 3=1΄΄.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (ξερολιθιές, κτίσματα, 
εκκλησία του Αγ. Νικολάου, παλιό ερειπωμένο εργοστά−
σιο, κλίμακες), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Στη ζώνη αιγιαλού υπάρχουν προβλήτες, κτίρια, ερεί−
πιο, κλίμακες, εξέδρα εκφόρτωσης, πλατώματα από μπε−
τόν, ξερολιθιές.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 21 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Φυροπόταμος», ν. Μήλου

Στη Μήλο, σήμερα 15−6−2010, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος.

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος, Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως 
μέλος.

3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ, Λιμενάρχης Μήλου, ως μέ−
λος.

4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΡΟΥΔΗΣ, Διευθυντής Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κυκλάδων.

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
5. Ο ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ, Διευθυντής Χω−

ροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας 
Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την 
με αριθμ. οικ. 1553/10−6−2010 πρόσκληση του προέδρου, 
δεν παρευρέθησαν, αποτελούντες την επιτροπή καθορι−
σμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την 345/345/12.1.2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη

1. Την από 15−10−2007 αίτηση καθορισμού, του Λει−
βαδάρα Αλέξανδρο , των ορίων του Αιγιαλού στην εν 
λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2007 
από τον Λειβαδάρα Αλέξανδρο, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχ/κό σε μια πινακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο ελέγχθηκε 
επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 15.6.2010 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γι−
αντσελίδου, προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

3. Το με αριθμ. 544.5/514/099/23−7−2009 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1) Πρόκειται για την χερσόνησο ανατολικά του Όρμου 
Φυροπόταμου. Η ακτή έχει έντονο ανάγλυφο (εσοχές 
και χερσονήσους) και βρίσκεται στο βόρειο τμήμα της 
ν. Μήλου. Η γεωμορφολογία της παράκτιας ζώνης συ−
νίσταται από γεώδη επί το πλείστον βραχώδη πρανή 
με υψόμετρα έως και 17 μ. Προς τα νότια δημιουργείται 
μια αμμώδης ακτή μήκους 90 μ και μέσου βάθους 20 
μ περίπου.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με ελά−
χιστη φυσική τυπική κυκλαδίτικη βλάστηση (φρύγανα, 
πουρνάρια, σχοίνα κ.λπ.), εκτός σχεδίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2225

3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη χαμηλή φυσική βλάστηση (φρύγανα).

4) Η ακτογραμμή προσβάλλεται από ανέμους βόρει−
ους, βορειοανατολικούς και έχει σχετικά μεγάλο ανά−
πτυγμα πελάγους.

5) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αμμώδη 
βυθό με μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

6) Το τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μι−
κρό ανάπτυγμα πελάγους και ότι το μεγάλο ανάπτυγμα 
θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία μεγαλύ−
τερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση με κλειστές 
θαλάσσιες περιοχές (όρμους και κόλπους), που έχουν 
την ίδια ένταση ανέμου.

7) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή (προβλή−
τες εξέδρες εκφόρτωσης) που υφίστανται προ πολλών 
δεκαετιών και εξυπηρετούσαν τη λειτουργία εταιρείας 
εξόρυξης κατά το παρελθόν.

8) Εντοπίστηκαν στη παράκτια περιοχή φυσικοί πόροι. 
Υπήρχε παλιά ορυχείο εξόρυξης μπετονίτη το οποίο 
δεν είναι ενεργό (η σκάλα φόρτωσης εξυπηρετούσε το 
συγκεκριμένο ορυχείο).

9) Υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 
και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, 
αυτές είναι:

α) Εκπονείται σχέδιο ΣΧΟΑΠ Δήμου Μήλου.
β) Γενικές κατευθύνσεις της χωροταξικής μελέτης 

Μήλου και αντίστοιχου χωροταξικού σχεδίου με το 
ΦΕΚ/Β/654/10−10−1981.

γ) Κοινή υπουργική απόφαση 49567/06 ΦΕΚ 1071/
Δ/22.12.06 καθορισμός όρων και περιορισμών για την 
προστασία, διατήρηση και διαχείριση της φύσης και 
του τοπίου σε χερσαία και υδάτινα τμήματα της δυτικής 
Μήλου (Νομού Κυκλάδων).

10) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
στην περιοχή.

11) Υφίσταται Κτηματολόγιο.

12) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

13) Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν προβλήτες, κτίρια, 
κλίμακες, εξέδρα εκφόρτωσης, πλατώματα από μπετόν, 
ξερολιθιές και στη ζώνη της παραλίας, ως συνέχεια της 
ζώνης του αιγιαλού, ξερολιθιές, κτίσματα, εκκλησία του 
Αγ. Νικολάου, παλιό ερειπωμένο εργοστάσιο, κλίμακες, 
γενικά ένας μικρός οικισμός, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 495, 1, 2, 3, ..... 31, 32, 33. 
(όπου κορυφή 495 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε 
με το ΦΕΚ 10/Δ/2008)

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 466΄, 1΄, 2’, 3΄, .....29΄, 30΄ 
31΄, (όπου 466΄ κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με 
το ΦΕΚ 10/Δ/2008).

2. Αποφαινόμαστε ότι υφίσταται παλαιός αιγιαλός, ο 
οποίος σημειώνεται επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή και 
με στοιχεία 6=7΄΄, 6΄΄, 5΄΄, 4΄΄, 3΄΄, 2΄΄, 3=1΄΄.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Στη ζώνη Αιγιαλού υπάρχουν (προβλήτες, κτίρια, 
ερείπιο, κλίμακες, εξέδρα εκφόρτωσης, πλατώματα από 
μπετόν, ξερολιθιές).

4. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (ξερολιθιές, κτίσματα, 
εκκλησία του Αγ. Νικολάου, παλιό ερειπωμένο εργοστά−
σιο, κλίμακες), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

   Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
   ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ
   NIKOΛΑΟΣ ΒΑΡΟΥΔΗΣ



2226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2227



2228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2229

    Aριθμ. 1710 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,33284 στρ. 

στην θέση «Δένδρι» περιοχής Παύλου Δήμου Ορχο−
μενού Ν. Βοιωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10)».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 

τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−

φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθμ. 1955/18.5.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση της δα−
σικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 9,33284 στρ. στην θέση «Δένδρι» πε−
ριοχής Παύλου Δήμου Ορχομενού Ν. Βοιωτίας, με σκοπό 

αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
17−18−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα

2η
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−

ρος της αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: με έκταση η οποία χαρακτηριστεί με την 
υπ’αριθμ. 1772/10−5−2011 πράξη Χαρακτηρισμού ως δά−
σος.

Δυτικά: με έκταση η οποία χαρακτηριστεί με την 
υπ’αριθμ. 1772/10−5−2011 πράξη Χαρακτηρισμού ως δά−
σος.

Βόρεια: με έκταση η οποία χαρακτηριστεί με την 
υπ’αριθμ. 1772/10−5−2011 πράξη Χαρακτηρισμού ως δά−
σος.

Νότια: με έκταση η οποία χαρακτηριστεί με την 
υπ’αριθμ. 1772/10−5−2011 πράξη Χαρακτηρισμού ως δά−
σος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 22 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ    



2230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002401207110008*


